p. 94. Roetheri: Πρώτη τούννα τοῦ μηνὸς ἑορτή ἐστιν ἡ λεγομένη παρὰ μὲν Ρωμαίοις Καλένδαι, παρὰ δὲ Ἐλλησι Νομηρίᾳ, ubi cf. Roether. ab eoque laudatt. De confusione autem festorum dierum, feriarum et universe religionum, cuius superior narratio Porphyrii manifesta documenta dedit apud ejus aetatis Romæ incolas, vid. Bynkershoek. Opusee. I. p. 341. et Welch. in Novv.

C Soc. Reg. Gotting. Commentt. T. III. p. 8. sq. quos Boettigerus in Sabina I. p. 246. commode adhibuit. Denique: ἐκένους δὲ πρὸς ἐμὲ ἐρχεσθαι κ. τ. λ. De hoe dieto Plotini facete pronuntiat P. Baylius in Dictionario s. v. Plotin. p. 759. not. G. Cr.

p. lxii. f. περιουσία ἡθῶν καταροήσεως] Euna-
D pius de Libanio p. 48. Boiss.: ‘Αλλὰ τό, τε ἡθος εὐθὺς οὖσας τις ἦν ἔγνωστο: quibus verbis Boissonadius p. 401. haec Porphyrii verba sine suspicione usque ad προύλεγεν adhibuit. Nos reliqua uneinis inclusimus. Vide Moseri et meam annot. in varr. Lectt. Neque Wyttēnachius quidquam ad h. l. adscripsit. Mox ex tribus libris MSS.

E correximus περιδεράιον, non solum ex Grammaticorum legibus (Pollueis V. 56. p. 506. cum interpr. ef. Hesych. II. p. 922. ibiq. Alb. Pier-
son. ad Mœr. p. 326. Zonar. p. 1536. περιδέραια τὰ περιτραχήλια. δέρη γὰρ ὁ τράχηλος. Photius ed. Herm. p. 305. περιδέραια, sed idem in ed. Porson. et Dobrei p. 359. Lips.: περιδέραια· πε-
ριτραχήλια κόσμια. Et ita fere ubivis variatur in veterum scriptorum codicibus: v. e. in Plu-

F tarehi Praeceptt. Conjugall. XLVIII. p. 571. ed. Wytt. est ἵππων περιδέραιοις. Simplex δέραια habet Alciphron. III. 63. 5. p. 193. ed. Wagner. Compositi exempla offerunt et judicant partim Dorvill. ad Chariton. p. 286. Lips. Locella et G Peerlkamp. ad Xenoph. Ephes. p. 279. Jacobs. ad Aehill. Tat. p. 519. et Boissonad. ad Aristænet. p. 223.) Cæterum de ratione et pretio moniliū, quibus Romanorum matronæ Cæsarum aetate certabant, vid. Casaub. et Salmas. ad Hist. Aug. Scriptt. T. II. p. 163. et Boettiger. in Sa-
bina II. p. 151. sq. Deinde Ficinus conjunxit

binas lectiones οἰκετῶν et οἰκείων. Nos hoc in Latinis nuncinī inclusimus. De hac frequenti confusione vid. Sturz. in Lex. Xenoph. III. p. 250. Porro ἐμβλέψας ἄπασιν. Nonnumquam ἐμβλέπειν serio et penitus inspicere, Plutarch. de Carn. Esu I. 7. p. 64. Wytt.: ἀλλὰ τοῖς πάθεσιν ἐμβλέψαντες τοῖς ἑαυτῶν, ubi contrarium est σοφιστικῶς et τεχνικῶς σκέπτεσθαι. Alias mirantis est, Xenoph. Cyrop. I. 3. 2: ἐμβλέπων αὐτῷ ἔλεγεν. Similiter Polybius XV. 28. p. 549. Schweigh.: ἔστησαν ἀχαρεῖς πάρτες ἐμβλέποντες ἀλλήλους. Est etiam saepiuscule torve intueri. Plene Plutarch. Pyrrho p. 481. p. 800. Reisk.: ἐρέβλεψε δεινόν. Saepius sine δεινὸν cuius usus exempla habes collecta ab Jacobs. ad Achill. Tat. p. 485. ubi etiam de Constructione idem ad Philostr. Imag. 374. Nostro loco affinem habet vim, quam in priore loco Plutarchi inesse vidi-
mus. Est enim graviter et serutantis modo in-
tueri. Cr.

p. lxii. g. οὗτος ἀποβῆσεται — ὅπερ καὶ ἀπέβη] Conf. Lex. Xenoph. I. p. 322. Lucian. Dialogg. Deorr. XXII. 2. p. 270: ὅμοιος ἀπέβης τῷ τράγῳ, etiam de consiliis actionibusque. Plato Conviv. p. 181. a. p. 385. sq. Bekk.: οἶον ὁ ἦν ἡμεῖς που-
οῦμεν — οὐκ ἔστι τούτων αὐτὸν καθ' αὐτὸν καλὸν οὐ-
δὲν, ἀλλ' ἐν τῇ τράγῃ, ὡς ἀν πραχθῇ, τοιοῦτον ἀπ-
έβη. Cui deinde respondet γίγνεται. Cf. etiam Jacobsii Animadvv. in Stob. et Euripid. p. 220. Reliqua hujus loci supra attigimus. Cr.

p. lxii. h. Καὶ ποτε ἐμοῦ Πορφυρίου ἥσθετο ἐξ-
άγειν ἐμαυτὸν διανοούμενον τοῦ βίου] “ Idem nar-
rat [sed aliter. vid. Boissonad. ad Eunap. p. 160.] Eunapius in Porphyrii Vita [p. 8. sq. Boisson.] additique Plotinum ea, quae cum Porphyrio fu-
erat locutus, libro complexum fuisse: καὶ ὁ μὲν (Πορφύριος) ἐμπνούστης τε ἦν καὶ διανίστατο, δὲ τοὺς
ῥήθεντας λόγους εἰς βιβλίον καθέτετο τῷ γεγρα-
μένῳ. Is, ni fallor, fuit de Providentia, quem ad Porphyrium in Siciliam misit (Eun. III. 2.) in quo disputat animis licere in hoc quoque mundo esse felicibus, et calamitatibus non esse suc-
cumbendum, sed decertandum adversus eas strenue, ut præmia virtuti proposita assequaris. Discessit Porphyrius Roma in Siciliam anno Gallieni decimo quinto, ut dictum supra c. 6. trien-
nio circiter ante Plotini obitum. Liber περὶ εὐ-
λόγου ἐξαγωγῆς diu ante a Plotino scriptus fu-
erat.” Fabrie. “ Atqui illis sermonibus conve-

A nientius etiam videtur argumentum libri περὶ εὐ-
δαιμονίας I. 4. item ad Porphyrium in Siciliam missi, ut constat ex Vita Plotini VI. p. 103. Quid enim impedit, quo minus istos sermones contulerit in librum περὶ εὐλόγου ἐξαγωγῆς jam scrip-
tum; quo valere videtur: βιβλίον τῶν γεγρα-
μένων postea cum ceteris Plotini libris a Porphy-
rio correctum et expolitum: de quo suo officio ipse testis est ibidem XXIV. p. 139—147. Wytt-
tenb. ad Eunap. p. 33. sq. Neutrūm placet. Quid ipse haec de quaestione statuendum judicem, ex-
posui in Annot. in titulum libri περὶ ἐξαγωγῆς ad Plotin. p. 85. Cæterum hanc Porphyrii nar-
rationem attigit etiam Lue. Holstenius de vita et C scriptis Porphyrii c. VI. itemque in Epistolis CI. p. 463. ed. Boisson. Plena locutio ἐξάγειν ἑαυτὸν τοῦ βίου est etiam in Zenone Stoico ap. Laërt. VII. 130. plura de his formulis collegi ad Plotin. I. 9. p. 85. De hac sententia, quam Stoici plures tuebantur, vid. Platon. Phædon. p. 62. p. 12. sq. Bekk. et ad eum locum Heindf. §. 16. p. 26. et D Wytttenb. p. 130. et p. 139. sq. et interpretes ad Cie. de Rep. (Somn. Scip.) VI. 15. p. 482. sq. ed. Moser. Plura et ipse disputavi ad librum Plotini laudatum p. 85. sqq. De hoc Probo autem, quem h. l. insignem virum dicit Porphyrius, nihil, quod sciām, præterea constat. Cr.

p. lxiii. a. Γαλιῆνός τε ὁ αὐτοκράτωρ] Cainus E Publius Licinius Gallienus in numis et marmo-
ribus alibique. Vid. Eckhel. D.N.V. VII. p. 389.
sqq. Ejus Imperatoris cum laude meminerunt Zosimus, Zonaras, Dionysius Alexandrinus, Eu-
sebius. Mediis eum principibus accenset Eutro-
pius, mitius etiam de eo judicat Ammianus Mar-
cellinus. Contra notat eundem Julianus in Cæ-
saribus, et magnam infamiam eidem adspergunt Trebellius Pollio et Aurelius Victor. E recenti-
oribus pauci in mediis eum consistere passi sunt, ut Brequigny, Tillemont, Tristan, Christ. Gottl.
Schwarz.: Plurimi gravissimis notis inusserunt.
Tillemont Hist. des Empereurs T. III. p. 318.
ed. Venet.: “ Il excelloit, dit on, dans l'éloquence,
dans la poésie, et dans tous les arts libéraux, et
fit voir par son exemple, qu'on peut être bon
orateur et bon poète, et très méchant Empereur.”
Ruhnkenius in Diss. de Longino §. V. p. 496.
eum ignavissimum Imperatorem dicit. Gibbon
in The History of the Decline and Fall of the
Roman Empire Vol. I. Chap. X. p. 364. ed. Ba-

sil.: "When the great emergencies of the state required his presence and attention, he was engaged in conversation with the Philosopher Plotinus," &c. Quin etiam Eckhelius, ut etiam ex Germanis aliquem excitem, qui nuper admodum de hoc Imperatore judicarunt, Eckhelius igitur, vir ceteroqui moderatus et justus, in D.N.V. VII. p. 395. *monstri* vocabulo Gallienum designat, et *hominem inceptum* dicit. [Add. H. Cannegieter De mutata Romanorum nominum sub Principibus ratione &c. p. 134.] His judiciis oblocutus est obiter, ut in alio arguento elaborans, A. G. van Capelle, vir juvenis doctus, in Disputatione inaug. De Zenobia Palmyrenorum Augusta. Traj. ad Rhen. 1817. cum in libello ipso Trebellii et Victoris fidem elevans p. 11. sqq. tum in Thesi ad calcem adjecta ita pronuntians: "Gallienus minime tam malus fuit princeps, ac Trebellius Pollio et Victor eum videri voluerunt." At gravis vindicta eidem Imperatori codem tempore exstitit Vir Clarissimus David Jacobus a Lennep in *Disputatione pro Imperatore Gallieno*, inserta in Commentatt. Latinn. Tertiae Classis Instituti Belgici Amstel. 1818. Vol. I. Qui vir doctissimus primum in causas obtrectationum in Gallienum inquirit p. 98. unde haec sententia enascitur (p. 120.): "Populum Romanum Gallieni administrationem nisi optimam, certe tolerabilem existimasse, ac proinde iis, quae de illo Victor et Trebellius retulerint, fundum subesse haud veritatem, sed probrosam horum scriptorum erga Claudii posteros [nimirum Constantium Chlorum hujusque posteros. cf. C. D. Beckii Anleitung Z. Kenntniss der Allgem. Welt und Voelkergeschichte II. p. 456.] adulacionem."— Idemque Criticus, posteaquam sigillatum Gallieni res omnes ex fontibus haustas examinavit et explicavit p. 117. hoc modo rationem concludit: "Quod imperfecto Gallieno militum de eo judicium fuit, illum Imperatorem fuisse utilem, necessarium, fortem, efficacem, illud nescio an optime firmaverit ipsa haec, quam dedimus, rerum ab eo gestarum exposito: ex qua tantum abest, ut videatur Gallienus eam, quam ipsi inustum ivit Pollio, notam ignaviæ socordiaeque commeritus, ut potius dignus appareat omni laude industriae, vigilantiae, fortitudinis." Haec ille. Ac quando Eckhelius l. l. VII. p. 414. illam adulacionis erga Constantini domum suspicionem di-